PAGE
2

                                                                 ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от

	№

	О           внесении      изменения         в      постановление           Администрации     муниципального              образования
«Починковский район»   Смоленской области   от     23.05.2018     №79-адм

Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

           Внести в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 23.05.2018 №79-адм «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 12.08.2021 №114-адм) изменение, изложив пункт 1 в новой редакции:
           «1.1. Установить минимальное значение расстояния при осуществлении розничной продажи алкогольной продукции и розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территориях, прилегающих:

            - к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования) в размере 20 метров от  входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект (при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение) до входа для посетителей в стационарный торговый объект);

            - к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся  во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних в размере 20 метров от  входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект (при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение) до входа для посетителей в стационарный торговый объект);

            - к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации в размере 20 метров от  входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект (при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение) до входа для посетителей в стационарный торговый объект);

            - к спортивным учреждениям, которые являются объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке в размере 20 метров от  входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект (при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение) до входа для посетителей в стационарный торговый объект);

            - к вокзалам  в размере 20 метров от  входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект (при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение) до входа для посетителей в стационарный торговый объект). Запрет на розничную продажу алкогольной продукции не распространяется на розничную продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями, и розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемую предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателя услуг общественного питания.
            1.2.  Розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним территориях, допускается только в указанных объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью не менее 50 квадратных метров».

Глава муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                                А.В. Голуб
Рег. № исx-7252 от 25.11.2021, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 25.11.2021 12:22:51, Распечатал________________